
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 1-6-201731376

PARTE SECONDA

Atti regionali

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DIPARTIMENTO TURISMO ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO 24 maggio 2017, n. 10
D.D.n.463/2016 “Avviso pubblico per il sostegno alle imprese della filiera dello spettacolo dal vivo (Teatro 
Musica e Danza) “. - Modifica alla D.D.n.9 del 18/05/2017 Nomina Commissione. – Rinuncia componente 
Lea Durante e nomina, in sostituzione, del nuovo componente Vito Labarile.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTI:
·	gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
·	la D.G.R. n. 3261 del 28.07.98;
·	gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
·	l’art. 32 della Legge 18.6.2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione   tradizionale all’Albo 

ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
·	l’art.18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi applicabili 

ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
·	la DGR 1518 del 31.07.2015, di adozione del modello organizzativo denominato “Modello ambidestro per 

l’innovazione della macchina amministrativa regionale - MAIA” – approvazione atto di alta organizzazione;
·	il DPGR n. 443 del 31.07.2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3.08.2015;
·	il DPGR n. 316 del 17/05/2016 Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della Giunta Regio-

nale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni. B.U. R. Puglia 
Ord. 19/05/2016, n. 58;

·	la DGR n. 1176 del 29/07/2016 di nomina del dirigente della Sezione Economia della Cultura;
·	la DD n. 32 del 18/10/2016 del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e 

organizzazione, secondo la quale le Posizioni organizzative, in scadenza, perdurano nell’esercizio delle pro-
prie funzioni fino al compimento del percorso di cui all’art. 22 del DPGR 443/2015 e comunque non oltre il 
31/01/2017; 

·	la DD n. 33 del 24/10/2016 del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e 
organizzazione, secondo la quale i dirigenti di Servizio titolari di incarichi dirigenziali, scaduti o in scadenza, 
perdurano nell’esercizio delle proprie funzioni fino al compimento del percorso di cui all’art. 22 del DPGR 
443/2015 e comunque non oltre il 31/01/2017;

·	la Determinazione Dirigenziale n. 16 del 31/03/2017 del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e 
strumentali, personale e organizzazione di conferimento incarichi di direzione dei Servizi;

·	la DD n. 10 del 22/03/2017 del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e orga-
nizzazione, di proroga della titolarità delle Alte Professionalità e delle Posizioni Organizzative al 31/05/2017;

PREMESSO CHE:
- in esecuzione delle D.G.R. n.1012/2016 e n. 1625/2016, con la Determinazione del Dirigente della Sezione 

Economia della Cultura n. 463 del 7/11/2016, e ss.mm.ii., è stato approvato ed indetto “Avviso pubblico per 
il sostegno alle imprese della filiera dello spettacolo dal vivo (Teatro Musica e Danza);

- con la Determinazione del Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione 
del Territorio n.9  del 18/05/2017 si è proceduto  alla nomina della Commissione prevista all’art.9 dell’Av-
viso pubblico di cui alla suddetta  D.D. n.463/2016 e ss.mm.ii., tanto in esecuzione della D.G.R. n. 626 del 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 1-6-2017 31377

2/05/2017;
-  la predetta  Commissione  è stata nominata  nel rispetto delle disposizioni contenute nelle  “Linee guida 

per il conferimento da parte della Regione di incarichi in enti, istituzioni e organismi di diritto pubblico o 
privato”,  artt. 4. 12, e 13, di cui alla D.G.R. n. 24 del 24 gennaio 2017;

CONSIDERATO CHE:
- a seguito della notifica della citata D.D. n.9 del 18/05/2017 la Dr.ssa Lea Durante,  nominata quale compo-

nente esterno della predetta Commissione, ha comunicato  in data 19/05/2017,  con propria  email, - acqui-
sita, in pari data, agli atti del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio 
con prot. A00_004/830 -  di voler rinunciare all’incarico in questione;

- la struttura competente ha espletato l’ attività istruttoria di cui agli artt.12 e 13 delle predette Linee guida 
approvate con la D.G.R. n.24/2017, ai fini della nomina di un nuovo componente, individuato nell’Ing. Vito 
Labarile, in sostituzione del componente che ha rinunciato all’incarico,

- la struttura competente ha provveduto, in proposito,  ad acquisire il profilo curriculare e le previste dichia-
razioni  sull’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità previste, secondo gli schemi allegati 
alla predetta D.G. n.24/2017 e in conformità alla normativa vigente;

Per quanto sopra premesso e considerato
si ritiene  doversi procedere con il presente provvedimento alla nomina dell’Ing. Vito Labarile  quale 

componente esterno della Commissione  di cui alla D.D. n. 9 del 18/05/2017, in sostituzione del componente 
Dr.ssa Lea Durante che ha comunicato la propria formale rinuncia all’incarico.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03 - Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 

documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

DETERMINA

- di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

- di dare atto della rinuncia del  componente Dr.ssa Lea Durante all’incarico di componente esterno della 
Commissione nominata con la D.D. n. 9 del 18/05/2017; 

- di nominare l’Ing. Vito Labarile quale componente esterno della  Commissione predetta, in sostituzione 
della   Dr.ssa Lea Durante che ha comunicato la rinuncia all’incarico; 

- di dare atto che la suddetta nomina è disposta nel rispetto degli artt. 4, 12 e 13 delle Linee guida di cui alla 
D.G.R. n.24/2017 e in coerenza con l’art.9 dell’“Avviso pubblico per il sostegno alle imprese della filiera dello 
spettacolo dal vivo (Teatro Musica e Danza)” di cui alla D.D.n.463/2016 e ss.mm.ii; 

- di dare atto che la partecipazione a qualunque   titolo alla  Commissione in oggetto è a titolo gratuito;

- di confermare quanto altro disposto  con la D.D. n.9 del 18/05/2017;

- di pubblicare il presente provvedimento, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e, ai fini della 
L.R. n.15/2008, sarà pubblicizzato nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale www.regione.puglia.it.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 1-6-201731378

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 4 facciate:
·	sarà pubblicato all’Albo del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e valorizzazione del territorio, ove 

resterà affisso per 10 giorni lavorativi;
·	sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al Segretariato Generale della Giunta Regionale.
·	sarà notificato all’Autorità di Gestione del POR FESR Puglia 2014-2020;
·	sarà notificato al componente della Commissione incaricato;
·	sarà trasmesso in copia all’Assessore all’Industria Turistica e culturale, Gestione e valorizzazione del territo-

rio.

ALDO PATRUNO


	DET10



